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Høringssvar fra Psykiatrisk Center Glostrup medarbejdersiden i LMU3 
vedr. De Særlige Pladser i Frederikssund 

 

Medarbejdersiden i LMU3 på Psykiatrisk Center Glostrup (PCG) blev tirsdag d. 14. 
november præsenteret for 4 scenarier som konsekvens af omstrukturering af De Særlige 
Pladser i Frederikssund.  
Det er besluttet at reducere fra 42 til 28 pladser og som følge heraf også en økonomisk 
reduktion, hvorfor der er brug for at se på hensigtsmæssig placering i Region 
Hovedstadens Psykiatri.  

Der er i 3 af de 4 scenarier skitseret muligheden for tab af kompetencer ved flytning af 
afsnit mellem PC Glostrup, PC Ballerup og Frederikssund-matriklen, men der vil også 
være en stor risiko for medarbejderflugt fra andre afsnit på PCG´s matrikel på 
Brøndbyøstervej ved udmelding af scenarier, der medfører flytning af DSP til 
Brøndbyøstervej. 

Vi vil som medarbejderrepræsentanter gøre opmærksom på, at denne udmelding kommer 
på et yderst kritisk tidspunkt for PCG´s matrikel på Brøndbyøstervej, hvor mange kolleger 
fortsat er påvirkede af den tragiske hændelse d. 21. juli 2023, hvor en læge blev dræbt og 
2 andre kolleger blev såret, den ene heraf alvorligt.  

Det er almindelig kendt, at De Særlige Pladser blev dannet på baggrund af en tragisk 
hændelse på Lindegården. Man ønskede politisk et tilbud til svært rummelige og 
udadreagerende patienter, som ikke kunne rummes i bostederne. 

At der overvejes at placere De særlige Pladser på Brøndbyøstervej (scenarie 3) er 
bekymrende idet, der må forudses en stor risiko for en øget omsætning af stoffer og 
pushere i området. Dette fordi en sådan flytning vil samle en stor del af de tungeste 
patienter på matriklen eller i området omkring, hvor bostedet Lunden er beliggende som 
nærmeste nabo samt den planlagte flytning af forsorgshjemmet Solvang til 
Brøndbyøstervej-matriklen.  

Men matriklen rummer i forvejen også et afsnit for varetægtsfængslede i surrogat og et 
retsligt ambulatorie fra PC Sct. Hans, vel og mærke med samme indgang for alle patienter.  
Vi frygter, at det vil få flere kolleger til at søge væk fra matriklen, hvilket vil være kritisk i 
forhold til kompetencetab, vagtdækning og økonomien som følge heraf. Men især frygter vi 
for sikkerheden for vores kolleger på matriklen. Lige nu pågår der et stort arbejde udløst af 
den tragiske hændelse i sommer, hvor der arbejdes med sikkerhed og tryghed for 
medarbejderne. Dette arbejde har stor betydning for vores kollegaer og kan derfor ses 
som ligegyldigt ved iværksættelse af scenarie 2, 3 og 4.   



Scenarie 3 vil også påvirke Psykoterapeutisk Ambulatorium på Brøndbyøstervej-matriklen. 
Et stort ambulatorium som behandler patienter med svær angst, 
personlighedsproblematikker og traumer.  Patienter som let bliver trigget af omgivelserne 
og hvor behandlingssucces fordrer ro og forudsigelighed. Indretningen på 
Brøndbyøstervej-matriklen som er en samlet bygning anses for uhensigtsmæssigt i forhold 
til at beskytte disse patienter.  

Det må også påpeges, at de økonomiske konsekvenser i hvert af de 4 scenarier ikke er 
retvisende pga. ovenstående. Medarbejdersiden i LMU3 på PCG vil derfor støtte forslaget 
om et femte scenarie, som er beskrevet detaljeret i høringssvaret fra Afsnit 804. Her vil 
man kunne udnytte allerede eksisterende faciliteter til rehabilitering med fysisk træning og 
kreative muligheder.  

Med venlig hilsen LMU medarbejdersiden på Psykiatrisk Center Glostrup 
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